关于2018年全国职业院校技能大赛高职组

会计技能赛项比赛（报到、观摩）的通知

各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局：

2018年全国职业院校技能大赛高职组会计技能赛项将于2018年6月2日在四川财经职业学院举行，现将有关事宜通知如下：

一、报到时间

2018年6月1日下午15:00前。

二、报到地点

1.报到地点：

龙之梦酒店集群——雅仕商务酒店，地址：成都市成华区嘉陵江路8号，电话：028-61280000。酒店一层大厅设报到点。

2.报到手续：各参赛队凭身份证、学生证、保险单报到，领取资料物品。

三、时间及地点安排

6月1日下午16:00在四川财经职业学院A栋教学楼102培训教室召开各参赛队领队会议（请各参赛队务必在6月1日下午15:00前完成报到注册工作）。6月2日在四川财经职业学院艺体馆举行竞赛，上午进行会计基本技能竞赛，下午进行会计业务信息化技能竞赛。
四、食宿及交通安排

（一）住宿安排
各参赛队住宿酒店由会务组统一安排与预订，费用自理。接站人员负责接至雅仕商务酒店。各参赛队凭身份证、学生证和保险单签到，领取赛项指南、参赛服装等，同时安排住宿。
非参赛院校的观摩人员统一入住龙之梦酒店集群——瑞峰公寓酒店，由各院校自行预订，住宿费用自理（地址：成都市成华区嘉陵江路8号，电话：028-61280000转瑞峰公寓前台）。

（二）用餐安排
6月1日晚餐、6月2日午餐，晚餐在四川财经职业学院学生食堂，其余时间用餐各单位自行安排，费用自理。如有少数民族或饮食禁忌，请务必于回执中特殊注明。早餐安排在入住酒店。

（三）交通安排
比赛期间，在成都双流国际机场航站楼和火车成都东站设立接站点。四川财经职业学院工作人员会提前与各参赛队联系接站事宜。

五、比赛内容

竞赛包括会计基本技能竞赛和会计信息化技能竞赛两个环节，分上下两场进行。其中会计基本技能竞赛环节采用团队竞赛方式进行（岗位职业素养考核穿插于团队竞赛中），会计信息化技能竞赛环节采用单人单机独立竞赛方式。

六、组队与报名

本赛项为团体赛。以院校为单位组队参赛，不得跨校组队，同一院校相同项目报名参赛队不超过1支。每支参赛队由4名参赛选手、2名指导教师组成。4名参赛选手分别担任出纳、成本会计、总账会计、会计主管四个岗位角色。参赛选手岗位在赛项说明会上抽取，选手岗位一经确定，不得更换。严格按照《2018年全国职业院校技能大赛参赛报名办法》和大赛执委会相关通知执行。报名方式与程序请按大赛执委会统一安排，进行网上报名。

七、赛事观摩

比赛期间安排现场观摩、成果展示、专题研讨、高峰论坛等环节并面向社会开放。欢迎各院校、有关企业、行业组织或协会的有关人员现场观摩与交流。拟参加观摩人员请填写回执表，食宿由会务组统一安排，费用自理。赛事期间统一安排接（送）站。观摩期间，应严格服从执委会观摩安排，不得干扰竞赛过程，不得同参赛选手、裁判交流，不得传递信息，不得影响比赛的正常进行。

八、其他注意事项

（一）参赛选手报到时须携带身份证、学生证和保险单，以便核实参赛资格。

（二）参赛选手在比赛当天穿着统一提供的参赛服装入场。

（三）各参赛队如有校级领导、省教育厅领导出席赛项活动，请在回执表中予以注明。
（四）各参赛院校和观摩单位务必于5月10日前将回执表发送至邮箱422077745@qq.com，并电话确认；联系人：杜薛老师，传真：028-84642011，手机：13547839970,本赛项QQ群号：745542746，请各参赛队领队和指导教师加入QQ群，方便及时沟通信息。

（五）赛事期间将为各参赛队安排一对一学生志愿者服务，各参赛队可随时与志愿者联系。

附件1：2018年全国职业院校技能大赛高职组会计技能赛项参赛（观摩）回执
 2018年全国职业院校技能大赛高职组会计技能赛项执委会四川财经职业学院（代章）

2018年4月28日
附件1

2018年全国职业院校技能大赛高职组会计技能赛项参赛（观摩）回执

	人员类别
	姓名
	性别
	民族
	职务
	到达成都航班或车次
	离开成都航班或车次
	手机号码
	饮食特殊要求

	参赛选手

	校领队

指导教师

	省领队

	观摩人员

    参赛（观摩）院校名称：                               　　  联系人：

注：无省领队在省领队姓名处注明“无”。请各参赛院校务必于5月10日前，将回执传到：422077745@qq.com